
LASCITO FONDAZIONE CANOVA 

di CRESPANO DEL GRAPPA 

 

Via IV Novembre, 31  - 31017 Crespano del Grappa 

e-mail  lascito.canova@tiscali.it 

Codice fiscale: 83002350268 

 

Prot. n.  45/24 

 

PROVVEDIMENTO DEL SEGRETARIO DELL’ENTE 

NR. 16 DEL 03 APRILE 2024 

 

RELATIVO A: 

 

Versamento registrazione contratto di locazione: 

Caserma Carabinieri – annualità 2024 

  

  

 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE 

   Rag. Fernando Pongan 

 

 

_________________________________________________________________________ 

 

Vista la deliberazione nr. 46 del 3 novembre 2005 avente per oggetto "iscrizione  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr  reg. Pubbl. 20/24 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Io sottoscritto Segretario dell’Ente certifico che copia del presente verbale viene pubblicato 

all’albo pretorio il 03 aprile 2024 ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

Pieve del Grappa, 03 aprile 2024 

Il Segretario 

       Rag. Fernando Pongan 

 

E’ copia conforme all’originale. 

Pieve del Gr. lì,  ______________ 

 

      Il Segretario       

Rag. Fernando Pongan 

        ______________________ 

Il presente verbale è stato esaminato 

dal Consiglio di Amministrazione in 

data: 

 

 

 

__________________________ 

□ Originale 

 

□ Copia 



LASCITO FONDAZIONE CANOVA 

di CRESPANO DEL GRAPPA 

 
Provv. N° 16/24 

 

Via IV Novembre, 31  - 31017 Crespano del Grappa 

e-mail  lascito.canova@tiscali.it 

Codice fiscale: 83002350268 

Rilevato che il Lascito Fondazione Canova ha sottoscritto con il Ministero dell'Interno, 

per il tramite della Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Treviso, contratto di 

locazione per l'immobile sito in Crespano del Grappa alla via Monte Grappa n. 48 adibito 

a Caserma per la locale Stazione Carabinieri. 

Dato atto che la registrazione del contratto di locazione è a carico esclusivo del 

proprietario dell'immobile e che va pertanto eseguito all’Agenzia delle Entrate il 

versamento relativo alla registrazione annuale del contratto di locazione. 

Rilevato che l’importo da versare perla registrazione del contratto per l'anno 2024 è pari 

ad Euro 255,00; 

Dato atto che il 50% della spesa va posto a carico della parte conduttrice; 

Visto il bilancio di previsione 2024; 

Visto lo Statuto dell'Ente, adeguato alle previsioni della L.R. n. 30/16 con delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 20 del 13.11.2018 ed in particolare l'articolo 13 che 

prevede che sono di competenza del Segretario dell'Ente gli atti di gestione finanziaria, 

compresa l'assunzione degli impegni di spesa; 

DETERMINA 

1) di versare alla Agenzia delle Entrate a mezzo modulo F24 per imposta di registrazione 

del contratto di locazione sottoscritto con la Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di 

Treviso per il per l’annualità 2024 la somma di € 255,00  

2)  di richiedere alla conduttrice il rimborso della quota di sua spettanza nella misura del 

50% dell'imposta dovuta. 

3) di imputare la spesa al bilancio di previsione 2024  

. 


